

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

บริษัท เชียงใหม่โปรเฟสชั่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท		
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		207,012,541	157,694,988	147,610,031
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	41,608,637	41,608,637	241,512,672
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	131,733,487	123,648,086	78,294,967
ลูกหนี้ชาวไร่	8	18,163,105	18,163,105	21,918,168
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	9	-	-	6,930,000
สินค้าคงเหลือ	10	489,078,598	469,865,964	461,114,160
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	27	12,070	12,070	24,677,671
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,528,090	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		890,136,528	810,992,850	982,057,669
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	11	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	127,132,323	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	22,128,578	22,128,578	22,128,578
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	756,636,147	469,623,458	455,562,071
เงินมัดจำค่าเช่าที่ดิน	15	25,358,949	25,358,949	25,358,949
ค่าความนิยม	12	17,808,627	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-โปรแกรมคอมพิวเตอร์	16	8,036,865	8,036,865	8,726,343
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	25	27,154,400	27,154,400	19,718,642
ภาษีเงินได้รอขอลคืน		1,931,609	1,931,609	1,931,609
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,086,546	2,006,979	2,159,866
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		861,141,721	683,373,161	535,586,058
รวมสินทรัพย์		1,751,278,249	1,494,366,011	1,517,643,727

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท		
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	17	395,059	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	18	83,702,520	57,280,087	74,317,365
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	19	1,424,043	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	20	2,530,998	1,105,567	1,252,517
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่นส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	21	1,080,000	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,028,320	1,028,320	
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	27	13,817,794	13,817,794	15,524
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,962,640	2,768,119	3,517,081
รวมหนี้สินหมุนเวียน		110,941,374	75,999,887	79,102,487
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	19	145,134,275	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	20	13,213,105	2,722,873	678,546
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น	21	25,224,000	-	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	22	69,919,641	68,534,088	66,825,443
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		253,491,021	71,256,961	67,503,989
รวมหนี้สิน		364,432,395	147,256,848	146,606,476
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม				
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		860,874,063	867,782,346	901,600,275
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(7,933,908)	(7,933,908)	(17,823,749)
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		1,340,200,880	1,347,109,163	1,371,037,251
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		46,644,974	-	-
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		1,386,845,854	1,347,109,163	1,371,037,251
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,751,278,249	1,494,366,011	1,517,643,727

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟูลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	หมายเหตุ	บาท	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2564	2564 2563
รายได้จากการขาย	24	299,525,256	296,305,704 317,100,812
ต้นทุนขาย		(262,598,713)	(259,817,342) (258,263,567)
กำไรขั้นต้น		36,926,543	36,488,362 58,837,245
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		(1,868,731)	(1,928,002) (15,314,159)
รายได้อื่น		2,447,076	2,298,231 3,043,384
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		37,504,888	36,858,591 46,566,470
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(20,286,209)	(19,652,030) (17,180,094)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(26,938,718)	(18,087,029) (18,176,179)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		(9,720,039)	(880,468) 11,210,197
รายได้ทางการเงิน		102,038	85,422 1,109,788
ต้นทุนทางการเงิน		(1,305,245)	(75,401) (39,796)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(10,923,246)	(870,447) 12,280,189
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	25	380,710	380,710 (2,169,464)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		(10,542,536)	(489,737) 10,110,725
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด			
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
การจัดประเภทรายการใหม่จากสำรองรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยง		6,945,273	6,945,273 28,733,516
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	25	(1,389,055)	(1,389,055) (5,746,703)
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยงสัญญาอนุพันธ์		(11,732,094)	(11,732,094) 27,688,352
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	25	2,346,419	2,346,419 (5,537,671)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(3,829,457)	(3,829,457) 45,137,494
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(14,371,993)	(4,319,194) 55,248,219
การแบ่งปันกำไรขาดทุน			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(7,398,020)	(489,737) 10,110,725
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(3,144,516)	- -
		(10,542,536)	(489,737) 10,110,725
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(11,227,477)	(4,319,194) 55,248,219
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(3,144,516)	- -
		(14,371,993)	(4,319,194) 55,248,219
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(0.019)	(0.001) 0.027

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

		บาท		
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2564	2564	2563
รายได้จากการขาย	24	542,572,543	539,352,991	616,201,653
ต้นทุนขาย		(478,860,851)	(476,079,480)	(520,987,214)
กำไรขั้นต้น		63,711,692	63,273,511	95,214,439
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		10,407,297	10,348,026	(14,672,426)
รายได้อื่น		4,265,109	4,116,264	5,089,122
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		78,384,098	77,737,801	85,631,135
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(36,200,873)	(35,566,694)	(34,948,474)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(48,702,106)	(39,850,417)	(37,542,551)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		(6,518,881)	2,320,690	13,140,110
รายได้ทางการเงิน		103,626	87,010	1,952,183
ต้นทุนทางการเงิน		(1,329,074)	(99,230)	(84,994)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(7,744,329)	2,308,470	15,007,299
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	25	(126,399)	(126,399)	(2,340,627)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		(7,870,728)	2,182,071	12,666,672
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การจัดประเภทรายการใหม่จากสำรองรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยง		(17,637,543)	(17,637,543)	26,077,043
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	25	3,527,509	3,527,509	(5,215,409)
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าธุรกรรมของรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยงสัญญาอนุพันธ์		(15,000,156)	(15,000,156)	(43,206,538)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	25	3,000,031	3,000,031	8,641,308
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(26,110,159)	(26,110,159)	(13,703,596)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(33,980,887)	(23,928,088)	(1,036,924)
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(4,726,212)	2,182,071	12,666,672
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(3,144,516)	-	-
		(7,870,728)	2,182,071	12,666,672
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(30,836,371)	(23,928,088)	(1,036,924)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(3,144,516)	-	-
		(33,980,887)	(23,928,088)	(1,036,924)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(0.01)	0.01	0.03

บริษัท เจริญวิทย์เทรดดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

บาท

หมายเหตุ	ส่วนของบริษัทใหญ่									
	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของ					
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนสำรองตาม กฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้ จัดสรร	เงินลงทุนในตราสารทุนที่ กำหนดให้ด้วยมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	ส่วนที่ เปิดเสรีอื่น	ส่วนที่ รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนที่ รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนที่ รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนที่ รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนที่ รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่
12	381,145,725	68,000,000	38,115,000	901,600,275	(36,000,000)	18,176,251	(17,823,749)	1,371,037,251	-	1,371,037,251
ทุนสำหรับงวด	-	-	-	(36,000,000)	36,000,000	-	36,000,000	-	49,789,490	49,789,490
รวม	-	-	-	(4,726,212)	-	-	-	(4,726,212)	(3,144,516)	(7,870,728)
รวม	-	-	-	-	-	(26,110,159)	(26,110,159)	(26,110,159)	-	(26,110,159)
รวม	-	-	-	(4,726,212)	-	(26,110,159)	(26,110,159)	(30,836,371)	(3,144,516)	(33,980,887)
รวม	381,145,725	68,000,000	38,115,000	860,874,063	-	(7,933,908)	(7,933,908)	1,340,200,880	46,644,974	1,386,845,854

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพ็ญไพโรจน์ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
			ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้ จัดสรร	สำรองการเปลี่ยนแปลงของเงิน ลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	สำรองจากการ ป้องกันความเสี่ยง กระแสเงินสด	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
23 เป็นผลจ่าย ไรสำหรับงวด ไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด ไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด งบเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	381,145,725	68,000,000	38,115,000	925,356,130	11,309,305	-	11,309,305	1,423,926,160
	-	-	-	(22,866,030)	-	-	-	(22,866,030)
	-	-	-	12,666,672	-	-	-	12,666,672
	-	-	-	-	(13,703,596)	-	(13,703,596)	(13,703,596)
12 ทุนในบริษัทย่อย ไรสำหรับงวด ไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด ไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด งบเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	381,145,725	68,000,000	38,115,000	12,666,672	(13,703,596)	-	(13,703,596)	(1,036,924)
	-	-	-	915,156,772	(2,394,291)	-	(2,394,291)	1,400,023,206
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	901,600,275	(36,000,000)	18,176,251	(17,823,749)	1,371,037,251
	-	-	-	(36,000,000)	36,000,000	-	36,000,000	-
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	-	-	-	2,182,071	-	-	-	2,182,071
	-	-	-	-	-	(26,110,159)	(26,110,159)	(26,110,159)
	-	-	-	2,182,071	-	(26,110,159)	(26,110,159)	(23,928,088)
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	867,782,346	-	(7,933,908)	(7,933,908)	1,347,109,163

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เชียงใหม่โพรเซ้นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	บาท		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(7,744,329)	2,308,470	15,007,299
รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน			
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(2,280,398)	(2,216,805)	982,271
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	6,064,732	6,064,732	556,279
ขาดทุนจากค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(กลับรายการ)	21,449	21,449	(10,695)
ขาดทุน(กำไร)จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	539,087	539,087	(268,651)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(635,046)	(635,046)	(263,506)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินและการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	(163,076)	(163,076)	(77,494)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	34,558,785	34,093,225	28,858,601
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	2,179,032	2,064,912	2,278,902
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	5,830,172	5,830,172	5,264,266
ดอกเบี้ยรับ	(7,667)	8,949	(1,420,026)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,329,074	99,230	84,994
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	39,691,815	48,015,299	50,992,240
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(47,708,873)	(43,550,035)	(1,937,218)
ลูกหนี้ชาวไร่	3,733,614	3,733,614	(2,485,319)
สินค้าคงเหลือ	(17,128,495)	(14,816,536)	42,286,764
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,555,231	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	152,887	152,887	(82,011)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(36,904,505)	(17,523,149)	7,764,615
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,303,125)	(748,962)	575,733
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(356,267)	(356,267)	(9,603,640)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(57,267,718)	(25,093,149)	87,511,164
จ่ายภาษีเงินได้	(6,297)	(6,297)	(8,284,351)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(57,274,015)	(25,099,446)	79,226,813

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2564	2564 2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง	199,999,994	199,999,994 364,497
เงินสดจ่ายเพื่อการซื้อบริษัทย่อยสุทธิ	(202,323)	(127,132,323) -
เงินสด ณ วันที่ซื้อบริษัทย่อย(ก่อนการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย)	81,657	- -
ดอกเบี้ยรับ	421,388	404,772 1,020,357
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นลดลง	-	6,930,000 -
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	164,801	164,801 90,829
เงินสดจ่ายเงินมัดจำซื้อเครื่องจักร	(2,528,090)	- -
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(44,792,818)	(44,328,558) (17,814,071)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(13,180)	(13,180) (89,250)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	153,131,429	36,025,506 (16,427,638)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(26,903,191)	- -
เงินสดจ่ายเงินปันผล	-	- (22,891,205)
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น	(7,155,659)	- -
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(51,442)	- -
จ่ายดอกเบี้ย	(1,329,074)	(99,230) (84,994)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,015,538)	(741,873) (776,641)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(36,454,904)	(841,103) (23,752,840)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	59,402,510	10,084,957 39,046,335
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	147,610,031	147,610,031 180,330,606
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	207,012,541	157,694,988 219,376,941
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่มีใช้เงินสด		
ซื้อยานพาหนะโดยบันทึกหนี้สินสัญญาเช่า	2,639,250	2,639,250 -
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกเจ้าหนี้อื่น	485,871	485,871 1,112,212
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	-	- 25,175

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้